

**Protokół Nr 5/11
z posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego
w dniu 24 stycznia 2011 r.**

W posiedzeniu uczestniczyli:

Starosta – Antoni Jan Tarczyński
Wicestarosta – Krzysztof Płochocki

członek Zarządu: Henryk Księżopolski
Marcin Nowak
Marek Pachnik

oraz: Danuta Strejczyk – Sekretarz Powiatu
Teresa Bąk – Skarbnik Powiatu
Janusz Zdzieborski – Dyrektor PCPR w Mińsku Maz.
Arkadiusz Wilk – Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Drogowego
Emilia Piotrkowicz – Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia.
4. Sprawy z zakresu pomocy społecznej.
5. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Zarządu Powiatu Mińskiego nr 716/10 dnia 8 listopada 2010 r. w sprawie wyznaczenia jednostki organizacyjnej Powiatu Mińskiego do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup i dostawę oleju opałowego na rok 2011.
6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad postępowania z ruchomościami, które stały się własnością powiatu na podstawie orzeczeń sądowych o ich przypadku.
7. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji pojazdu, który stał się własnością powiatu na podstawie orzeczenia sądu o przypadku.
8. Podjęcie uchwał w sprawie uzgodnienia zawodów w szkołach ponadgimnazjalnych.
9. Sprawy oświatowe.
10. Sprawy różne.
11. Przyjęcie protokołu z posiedzenia w dniu 11 stycznia 2011 r.
12. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Starosta – Antoni Jan Tarczyński otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu Mińskiego.

Ad. 2

Starosta przedstawił porządek posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Starosta – Antoni Jan Tarczyński poinformował o następujących sprawach:

- Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie zakwalifikował wniosek o pożyczkę na modernizację oczyszczalni ścieków w Domu Pomocy Społecznej św. Józefa w Mieni, maksymalna kwota dotacji do uzyskania wynosi 668 tys. zł, pożyczka 440 tys. zł, ostateczne kwoty będą uzależnione od wyniku przetargu,
- Marszałek Województwa ogłosił nabór wniosków na dofinansowanie dróg gminnych i powiatowych w ramach Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. Starosta po konsultacjach z dyr. ZDP w Mińsku Maz. zwrócił się o zaakceptowanie propozycji złożenia wniosku na modernizację odc. drogi między Podrudziem a Celinowem, gm. Mińsk Maz. Wyjaśnił, że wartość zadania opiewa na kwotę ok. 350 tys. zł a maksymalna kwota dofinansowania to 50% wartości zadania. Zarząd Powiatu zaakceptował złożenie wniosku w tej sprawie.

Ad. 4

Janusz Zdzieborski – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Maz. powiedział, że w budżecie powiatu na rok 2011 zaplanowano utworzenie rodzinnego pogotowia opiekuńczego. Wyjaśnił, że jest to placówka prowadzona przez rodzinę, która ma się zajmować dziećmi w fazie przejściowej, tzn. gdy sąd zdecyduje, że dziecko należy odebrać rodzicom, ale jeszcze nie umieszcza w placówce opiekuńczo-wychowawczej, czyli Domu Dziecka. Dodał, że rodzina przeszła kwalifikacje, szkolenia i jest gotowa do rozpoczęcia działalności. Rodzinne pogotowie opiekuńcze może przyjąć do trojga dzieci pod swoją opiekę.

Koszty związane z utrzymaniem rodzinnego pogotowia opiekuńczego:

- w stanie gotowości do przyjęcia dziecka – 95% podstawy, tj. kwota 1.564,65 zł,
 - przy 1, 2 lub 3 dzieci – 160% podstawy, tj. kwota 2.635,20 zł,
- plus kwota wg przepisów jak za dziecko umieszczone w rodzinie zastępczej.

Koszt utrzymania pogotowia bez umieszczenia dzieci od 1 marca br. do końca roku to kwota 26.352 zł.

Dyrektor zwrócił się do Zarządu Powiatu o przychylność w tej sprawie.

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował propozycję Dyrektora.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński powiedział, że Zarząd Powiatu poprzedniej kadencji podjął decyzję aby w Zespole Szkół Zawodowych Nr 2 w Mińsku Maz. przygotować siedzibę dla Powiatowego Urzędu Pracy. Dodał, że Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy, mieści się w pomieszczeniach internatu ZSZ Nr 2 w Mińsku Maz. Wyjaśnił, że 9 grudnia 2010 r. ukazało się rozporządzenie, które określa wymagania, jakie należy spełnić aby środowiskowe domy osiągnęły

standardy, jeśli chodzi o funkcjonowanie. Przy założeniu, że uczestników Domu jest trzydziestu łączna powierzchnia użytkowa powinna wynieść 240 m², tj. 8 m² na osobę. Zarząd Powiatu przyjął informację do wiadomości.

Ad. 5

Starosta poinformował, że w wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego o udzielenie zamówienia publicznego na zakup i dostawę oleju opałowego na rok 2011 wpłynęły 2 oferty posiadające tę samą cenę, po złożeniu przez oferentów uzupełnienia ponownie oferty opiewały na tę samą kwotę. Prawo zamówień publicznych mówi, że w takim przypadku należy przetarg unieważnić. Starosta wyjaśnił, że w związku z tym należy podjąć uchwałę w sprawie uchylenia uchwały Zarządu Powiatu Mińskiego nr 716/10 dnia 8 listopada 2010 r. w sprawie wyznaczenia jednostki organizacyjnej Powiatu Mińskiego do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup i dostawę oleju opałowego na rok 2011. Dodał, że każda jednostka będzie przeprowadzała przetarg sama do kwot zapisanych w swoim planie finansowym.

Następnie odczytał projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Zarządu Powiatu Mińskiego nr 716/10 dnia 8 listopada 2010 r. w sprawie wyznaczenia jednostki organizacyjnej Powiatu Mińskiego do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup i dostawę oleju opałowego na rok 2011. Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 40/11 w sprawie uchylenia uchwały Zarządu Powiatu Mińskiego nr 716/10 dnia 8 listopada 2010 r. w sprawie wyznaczenia jednostki organizacyjnej Powiatu Mińskiego do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup i dostawę oleju opałowego na rok 2011.

Ad. 6

Arkadiusz Wilk – Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Drogowego poinformował, że na mocy nowych uregulowań powiat stał się jednostką właściwą do wykonywania zadań związanych z likwidacją pojazdów. Zmiana delegacji ustawowej dotyczy rozszerzenia kręgu podmiotów o powiat, który będzie mógł korzystać z uprawnień zawartych w przepisach działu II rozdziału 6 ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji w zakresie przechowywania, oszacowania i sprzedaży zajętych ruchomości. W oparciu o nowe przepisy wykonawcze starosta nabędzie uprawnienia do przeprowadzenia faktycznej likwidacji pojazdów, które na mocy orzeczenia sądu powszechnego przejdą na własność powiatu.

Wyjaśnił, że do czasu wydania przepisów wykonawczych zasadne jest podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad postępowania z ruchomościami, które stały się własnością powiatu na podstawie orzeczeń sądowych o ich przeпадku.

Następnie odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad postępowania z ruchomościami, które stały się własnością powiatu na podstawie orzeczeń sądowych o ich przypadku. Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu wypowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 41/11 w sprawie ustalenia zasad postępowania z ruchomościami, które stały się własnością powiatu na podstawie orzeczeń sądowych o ich przypadku.

Ad. 7

Zarząd Powiatu postanowił, że do sprawy powróci po przeprowadzeniu odpowiedniej procedury w tej sprawie.

Ad. 8

Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji – Emilia Piotrkowicz wyjaśniła, że zgodnie z art. 39 ust. 5 ustawy o systemie oświaty dyrektor szkoły prowadzącej kształcenie zawodowe w porozumieniu z organem prowadzącym szkołę po zasięgnięciu opinii kuratora oświaty oraz powiatowej rady zatrudnienia ustala zawody, w których szkoła kształci. Dyrektorzy szkół złożyli wnioski, które Powiatowa Rada Zatrudnienia zaopiniowała pozytywnie.

Pani Piotrkowicz dodała, że z danych demograficznych wynika, iż w roku szkolnym 2011/2012 będzie o 70 potencjalnych uczniów mniej w stosunku do aktualnego roku szkolnego.

Dyrektor ZS Nr 1 w Mińsku Maz. – Małgorzata Beczek wystąpiła z wnioskiem o uruchomienie dodatkowej klasy politechnicznej w liceum ogólnokształcącym. Wyjaśniła, że dyrektor chciałaby zrezygnować z naboru na technika usług fryzjerskich.

Dyrektor ZSE w Mińsku Maz. proponuje zrezygnować z naboru do liceum profilowanego (profil administracyjno-ekonomiczny) na rzecz liceum ogólnokształcącego.

Dyrektor ZS im. Marii Skłodowskiej-Curie w Mińsku Maz. wystąpiła z wnioskiem o powołanie w Zespole Technikum w zawodzie technik weterynarii.

Pani Piotrkowicz wyjaśniła, że Rada Powiatu Mińskiego powołuje nowy typ szkoły. Wydział zaproponował, aby w przypadku wyrażenia zgody zrezygnować z jednego oddziału w liceum ogólnokształcącym.

Dyrektor ZS w Siennicy wystąpiła z wnioskiem o powołanie technika organizacji reklamy. Pani Piotrkowicz dodała, że nie było to opiniowane przez Powiatową Radę Zatrudnienia.

Dyrektor ZSA w Janowie wystąpiła z wnioskiem o powołanie w zasadniczej szkole zawodowej zawodu - rolnik, a w technikum - kelner.

Pani Piotrkowicz dodała, że ZS Nr 1 w Mińsku Maz. prowadzi technikum w zawodzie kelner.

Zarząd Powiatu postanowił, że powróci do realizacji tego punktu na kolejnym posiedzeniu.

Ad. 9

Emilia Piotrkowicz – Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji wyjaśniła, że wnioski o przyznanie odznaczeń należy składać do 7 lutego.

Następnie przedstawiła propozycję w zakresie odznaczeń dla dyrektorów:

- J. Ostrowska-Dźwigala – Srebrny Krzyż Zasługi,
 - M. Beczek – Medal Srebrny za Długoletnią Służbę,
 - K. Milewska- Stasinowska – Medal Złoty za Długoletnią Służbę,
 - E. Wieczorek – Medal Srebrny za Długoletnią Służbę,
- Zarząd Powiatu zaakceptował przedstawione propozycje.

Ad. 10

Ustalono, że kolejne posiedzenia odbędą się w dniach 7 lutego 2010 r. o godz. 14.00 oraz 21 lutego 2011 r. o godz. 14.00.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński przedstawił podział zadań i kompetencji Starosty i Wicestarosty.

Kolejno przedstawiony został projekt uchwały w sprawie stanowiska Zarządu Powiatu Mińskiego dotyczącego planowanych zmian w systemie ratownictwa medycznego w województwie mazowieckim. Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 42/11 w sprawie stanowiska Zarządu Powiatu Mińskiego dotyczącego planowanych zmian w systemie ratownictwa medycznego w województwie mazowieckim.

Ad. 11

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął protokół z posiedzenia w dniu 11 stycznia 2011 r.

Ad. 12

Zamknięcie posiedzenia.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński

Wicestarosta – Krzysztof Płochocki

Członkowie Zarządu: Henryk Księżopolski

Marcin Nowak

Marek Pachnik

Four handwritten signatures are present on the right side of the page, each written over a horizontal dotted line. From top to bottom, they correspond to: Antoni Jan Tarczyński, Krzysztof Płochocki, Henryk Księżopolski, and Marek Pachnik.